С О В Е Т Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы
Н О В О Ш Е Ш М И Н С К О Г О Я Ң А  Ч И Ш М Ә

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы
Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н С О В Е Т Ы

ул. Советская, д.8(). ■ т: ," . у ] Совет урамы, 80,
с. Новошешминск,423 190 Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@lalar.ru

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «02» июня 2021 года № 10-78

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 29.12.2020 № 4-25

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2020 № 4-25,
следующие изменения:

1) в статье 4:
пункт 12 части 1 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;

в части 5 слова «Главы района,» исключить;
2) в статье 16:
абзац первый части 1 после слов «этики» дополнить словами «, утверждаемые

Советом района,»;
в части 2 слова «соответствующей комиссией» заменить словами» «комиссией по

соблюдению Правил депутатской этики, образуемой решением Совета района»;
3) абзац первый части 1 статьи 17 после слова «Депутат» дополнить словами «,

осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»;
4) в частях 1 и 2 статьи 19 слова «органов» заменить словами «комиссий»;
5) в статье 21 слова «вправе принять» заменить словом «принимает».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://novosheshminsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами
поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

mailto:chishma@lalar.ru
http://pravo.tatrstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru